
Комитет по делам образования города Челябинска 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования  

«Центр развития образования города Челябинска» 
454078, Челябинск, ул. Барбюса, 65-а  Тел. (351) 700-10-20, 700-10-30. E-mail:mail@cro74.ru 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

15.09.2022 г.                                         № 50 -ОД 

 

О проведении II этапа оценки 

предметных и методических  

компетенций педагогических  

работников  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 16.06.2022 года № 01/1275 «О проведении II этапа 

оценки предметных и методических компетенций педагогических работников 

общеобразовательных организаций Челябинской области в 2022 году» 

проводится II этап оценки предметных и методических компетенций 

педагогических работников (далее Оценка)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику отдела повышения квалификации Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Центр развития образования города Челябинска» (далее МБУ ДПО ЦРО)  

(Щербакова Ю.В.) организовать проведение II этапа оценки предметных и 

методических компетенций педагогических работников на пункте проведения 

процедуры (МБУ ДПО ЦРО г. Челябинск, ул. Молодогвардейцев, 56-б) с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований по следующим 

предметам: 

– 20 сентября – информатика, технология,  иностранный язык 

(английский, немецкий, французский); 

– 22 сентября – предметы начальной школы. 

2.  Назначить: 

– ответственным организатором пункта проведения оценки предметных и 

методических компетенций – Щербакову Ю.В., начальник отдела повышения 

квалификации МБУ ДПО ЦРО; 

– организатором в аудитории (каб. 403) – Бондареву Ю.С., начальник 

отдела информационно-методического сопровождения образовательных 

организаций МБУ ДПО ЦРО; 

– организатором в аудитории (каб. 404) –  Филиппову Е.С., старший 

методист отдела информационно-методического сопровождения 

образовательных организаций МБУ ДПО ЦРО; 

mailto:mail@umc74.ru
mailto:mail@umc74.ru
mailto:mail@umc74.ru
mailto:mail@umc74.ru


– организатором в аудитории (каб. 405) – Третьякову Н.Е., старший 

методист отдела повышения квалификации МБУ ДПО ЦРО; 

– независимым наблюдателем (каб. 403)  – Чернецкая Т.Г., начальник 

отдела информатизации и мониторинга образования МБУ ДПО ЦРО; 

– независимым наблюдателем (каб. 404)  – Горшенина Е.В., старший 

методист информатизации и мониторинга образования МБУ ДПО ЦРО;. 

– независимым наблюдателем (каб. 405)  – Пастернак Н.Н., старший 

методист информатизации и мониторинга образования МБУ ДПО ЦРО. 

3. Сотрудникам МБУ ДПО ЦРО:  Щербаковой Ю.В., Бондаревой Ю.С., 

Филипповой Е.С., Третьяковой Н.Е., Чернецкой Т.Г., Горшениной Е.В., 

Пастернак Н.Н.  обеспечить проведение II этапа оценки предметных и 

методических компетенций педагогических работников общеобразовательных  

организаций города Челябинска  в  соответствии с инструкциями 

ответственного организатора в пункте проведения (приложение 1), 

организатора в аудитории (приложение 2), независимого наблюдателя в 

аудитории (приложение 3). 

4. Контроль исполнения приказа за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                   С. В. Мачинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ю.В. Щербакова 

700-20-40 
Разослать: исполнителю, ОПК, начальникам отделов 

 




